
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 

донација – надзор за поставување на 
сообраќајна сигнализација на територијата 
на Општина Битола, даден од страна на 

НАСА КОМ ДОО Скопје 

Се објавува Одлуката за примање на 
донација – надзор за поставување на 
сообраќајна сигнализација на територијата на 
Општина Битола, даден од страна на НАСА 
КОМ ДОО Скопје, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 

36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), член 7 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности (,,Службен 
весник на РМ“ бр.47/06...153/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен 
гласник на Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржанa на 
ден 22.05.2024 година, донесе 

 

ОДЛУКА 
за примање на донација – надзор за 

поставување на сообраќајна сигнализација 
на територијата на Општина Битола, даден 

од страна на НАСА КОМ ДОО Скопје 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола во 

својство на примател ја прима донацијата од 
правното лице НАСА КОМ ДОО Скопје - 
надзор на поставување на сообраќајна 
сигнализација на територијата на Општина 
Битола, дадена од страна на НАСА КОМ 
ДОО Скопје.  

 
Член 2 

Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата и истата е дадена 
за цели од јавен интерес. 

 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи договор со 
давателот на донацијата со кој подетално ќе 
биде уреден начинот на користење на 
донацијата. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-44/3                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 
 

 

Службено гласило на 
Општината Битола 
излегува по потреба 

 
www.bitola.gov.mk 

 
Број 06, година LV 

Понеделник, 27.05.2024 
Битола 

 
e-mail:bitola@t-home.mk 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 
стопанисување на Прифатилиште за 

сместување бездомни и нерегистрирани 
кучиња – „Хачико“ на ЈП „Комуналец“ 

Битола 

Се објавува Одлуката за давање на стопа-
нисување на Прифатилиште за сместување 
бездомни и нерегистрирани кучиња – 
„Хачико“ на ЈП „Комуналец“ Битола, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 

36 став 1 точка 10 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.5/02), како и член 16 точка 4 и член 22 
точка 36 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржанa на ден 22.05.2024 година, донесе 

ОДЛУКА 
за давање на стопанисување на 

Прифатилиште за сместување бездомни и 
нерегистрирани кучиња – „Хачико“ на ЈП 

„Комуналец“ Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава на стопанисување 

на ЈП „Комуналец“ Битола Прифатилиште за 
сместување бездомни и нерегистрирани 
кучиња – „Хачико“, застроено на следниот 
недвижен имот: 

1) Недвижен имот заведен во Имотен лист 
бр. 71127, КП 541/2 КО Битола 5, во сопстве-
ност на Општина Битола. 

 
 

Член 2 
Општина Битола има добиено Решение за 

одобрување на прифатилиште заведено со бр. 
УП-1 Бр. 10-4583 од 10.05.2024 година од 
Агенција за храна и ветеринарство. 

Објектот заведен во Имотен Лист бр. 
71127, КП 541/2, КО Битола 5, во сопственост 
на Општина Битола-одобрува како прифати-
лиште за сместување на бездомни кучиња со 
регистерски број БТ-ПК-0032. 

 
Член 3 

ЈП „Комуналец“ Битола се обврзува да 
стопанисува со прифатилиштето застроено 
на недвижниот имот опишан во членот 1 од 
оваа одлука како добар домаќин, при што ќе 
ги презема сите потребни активности заради 
одржување на истото. 

Под стопанисување со прифатилиштето се 
подразбира: 
– тековно одржување; 
– подмирување на настанатите обврски по 

основ на комунални услуги (сметки за 
електрична енергија, вода, канализација и 
друго); 

– водење на соодветна евиденција за 
стопанисувањето. 

– ЈП „Комуналец“ Битола има обврска да 
доставува годишен извештај за 
стопанисувањето со прифатилиштето до 
Советот на Општина Битола. 
 

Член 4 
Правото на стопанисување со прифати-

лиштето застроено на недвижниот имот од 
членот 1 на оваа одлука се пренесува на 
неопределено време, со можност истото да 
биде одземено во секое време. 

 
Член 5 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-44/4                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
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17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола за 2024 година  

Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за финансирање 
на изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2024 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 39 и 40 од Законот за 

урбанистичко планирање (,, Службен весник 
на РСМ“ бр. 32/20), член 22, став 1 точка 1 и 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,, Службен весник на Р.М.“ 
бр.5/02) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (,,Службен гласник на Општина 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 22.05.2024 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата на 
финансирање и изработка на Урбанистички 
планови на подрачјето на Општина Битола 

за 2024 година 

1. Во Програмата на финансирање на изра-
ботка на Урбанистички планови на под-
рачјето на Општина Битола за 2024 година се 
врши измена и дополнување и тоа:  

Во точка 3, со следните точки поеди-
нечно: 

3.4. УПВНМ за уредување на земјиште со 
намена Г2 - индустриски згради од лесна и 
преработувачка индустрија на дел од КП 
1057/1, КО Кременица 

 
 
 

Во точка 6, со следната точка поединечно: 
 
6.37. УП вон опфат на урбанистички план 

за уредување на земјиште со намена Е1.8 - 
инфраструктури за пренос на електрична 
енергија -10(20)кV кабелски вод на дел од КП 
бр.49 и дел од КП бр.468 КО Кравари-вон 
град, Општина Битола; 

6.38. УП вон опфат на урбанистички план 
за уредување на земјиште со намена А1.4- 
станбени куќи во состав на селско стопански 
двор на КП 454 и КП 456 м.в. „Гробишта“, КО 
Кажани, Општина Битола; 

6.39. УП вон опфат на урбанистички план 
за уредување на земјиште со намена А4.3 - 
семејни куќи за времен престој - викенд куќи 
на КП 820/4 КО Дихово, Општина Битола; 

6.40. УП вон опфат на урбанистички план 
за уредување на земјиште со намена Е1.13 - 
фотоволтаични електрани до 5MW (кои се 
поставуваат на земја) на КП 897, 899, 901, 902 
и 903 КО Братиндол, Општина Битола. 

6.41. УП вон опфат на урбанистички план 
за уредување на земјиште со намена А4.3 - 
викенд куќи и други објекти за времено 
сместување на дел од КП 524 и дел од КП 525 
КО Нижеполе, Oпштина Битола 

6.42. УП вон опфат на урбанистички план 
за уредување на земјиште со намена А4.1 - 
згради за времено сместување со апартмани и 
студија на КП 325/5 КО Магарево, Општина 
Битола 

 
2. Програмата влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

ООУ„Тодор Ангелевски“ Битола за 2023 
година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Тодор 
Ангелевски“ Битола за 2023 година, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Тодор Ангелевски“ Битола за 2023 

година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Тодор Ангелевски“ Битола за 2023 
година, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ „Тодор Ангелевски“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 
ООУ„Коле Канински“ Битола за 2023 

година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Коле 
Канински“ Битола за 2023 година, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Коле Канински“ Битола за 2023 

година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Коле Канински“ Битола за 2023 
година, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ „Коле Канински“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на ООУ 
„Д-р Трифун Пановски“ Битола за 2023 

година 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на ООУ„Д-р 
Трифун Пановски“ Битола за 2023 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на ООУ„Д-р Трифун Пановски“ Битола за 

2023 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ„Д-р Трифун Пановски“ Битола за 
2023 година, предложена од Училишниот од-
бор на ООУ„Д-р Трифун Пановски“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

ООУ„Св.Кирил и Методиј“ Битола за 2023 
година 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на ООУ „Св. 
Кирил и Методиј“ Битола за 2023 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Битола за 

2023 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ„Св.Кирил и Методиј“ Битола за 2023 
година, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ„Св.Кирил и Методиј“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 



СТР. 6  –  БРОЈ 6 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка на ООУ 
„Крсте Петков Мисирков“ с.Бистрица за 

2023 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка на ООУ 
„Крсте Петков Мисирков“ с. Бистрица за 
2023 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 
сметка на ООУ „Крсте Петков Мисирков“ 

с.Бистрица за 2023 година 

1. Не сe дава согласност на Завршната 
сметка на ООУ „Крсте Петков Мисирков“ 
с.Бистрица за 2023 година, предложена од 
Училишниот одбор на ООУ„Крсте Петков 
Мисирков”с.Бистрица.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка на ООУ 
„Св.Климент Охридски“ Битола за 2023 

година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка на ООУ „Св. 
Климент Охридски“ Битола за 2023 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 
сметка на ООУ „Св.Климент Охридски“ 

Битола за 2023 година 

1. Не сe дава согласност на Завршната 
сметка на ООУ„Св.Климент Охридски“ Би-
тола за 2023 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ООУ„Св.Климент Охридски“ 
Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 



ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 6  –  СТР. 7 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на ООУ 

„Елпида Караманди“ Битола за 2023 
година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ „Елпида 
Караманди“ Битола за 2023 година, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Елпида Караманди“ Битола за 

2023 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ„Елпида Караманди“ Битола за 2023 
година, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ„Елпида Караманди“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на ООУ 

„Даме Груев“ Битола за 2023 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ „Даме 
Груев“ Битола за 2023 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на ООУ „Даме Груев“ Битола за 2023 
година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Даме Груев“ Битола за 2023 година, 
предложена од Училишниот одбор на ООУ 
„Даме Груев“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 
 
 



СТР. 8  –  БРОЈ 6 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

ООУ„Гоце Делчев“ Битола за 2023 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ „Гоце 
Делчев“ Битола за 2023 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2023 
година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ„Гоце Делчев“ Битола за 2023 година, 
предложена од Училишниот одбор на ООУ 
„Гоце Делчев“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка на ООУ 
„Ѓорѓи Сугарев“ Битола за 2023 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка на ООУ 
„Ѓорѓи Сугарев“ Битола за 2023 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на ден 22.05.2024 
година. 

Бр. 08-475/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 

сметка на ООУ„Ѓорѓи Сугарев“ Битола за 
2023 година 

1. Не сe дава согласност на Завршната 
сметка на ООУ„Ѓорѓи Сугарев“ Битола за 
2023 година, предложена од Училишниот 
одбор на ООУ„Ѓорѓи Сугарев“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 
 



ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 6  –  СТР. 9 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Завршната сметка на 
ООУ„Александар Турунџев“ с. Кукуречани 

за 2023 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка на 
ООУ„Александар Турунџев“ с. Кукуречани 
за 2023 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 

сметка на ООУ „Александар Турунџев“ с. 
Кукуречани за 2023 година 

1. Не сe дава согласност на Завршната 
сметка на ООУ „Александар Турунџев“ с. 
Кукуречани за 2023 година, предложена од 
Училишниот одбор на ООУ„Александар 
Турунџев“ с. Кукуречани.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

ООУ„Стив Наумов“ Битола за 2023 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на ООУ„Стив 
Наумов“ Битола за 2023 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 108 став 1 точка 
5 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 
229/20), а во врска со член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на ООУ „Стив Наумов“ Битола за 2023 
година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на ООУ „Стив Наумов“ Битола за 2023 годи-
на, предложена од Училишниот одбор на 
ООУ „Стив Наумов“ Битола.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.05/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 
 
 



СТР. 10  –  БРОЈ 6 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Завршната сметка на 
Средното општинско училиште „Таки 

Даскало“ Битола за 2023 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка на Средното 
општинско училиште „Таки Даскало“ Битола 
за 2023 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр.44/95... и 
„Службен весник на РСМ“ Бр.229/20), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 22.05.2024 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 

сметка на Средното општинско училиште 
„Таки Даскало“ Битола за 2023 година 

1. Не сe дава согласност на Завршната 
сметка на Средното општинско училиште 
„Таки Даскало“ Битола за 2023 година, 
предложена од Училишниот одбор на Сред-
ното општинско училиште „Таки Даскало“ 
Битола. 

2. Одлуката влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 

гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

Средното општинско техничко училиште 
„Ѓорги Наумв“ Битола за 2023 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на Средното опш-
тинско техничко училиште „Ѓорги Наумов“ 
Битола за 2023 година, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр.44/95... и 
„Службен весник на РСМ“ Бр.229/20), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 22.05.2024 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на Средното општинско техничко училиште 

„Ѓорги Наумов“ Битола за 2023 година 

1. СЕ ДАВА согласност на Завршната 
сметка на Средното општинско техничко 
училиште „Ѓорги Наумов“ Битола за 2023 
година, предложена од Училишниот одбор на 
Средното општинско техничко училиште 
„Ѓорги Наумов“ Битола. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 



ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 6  –  СТР. 11 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 

согласност на Завршната сметка на 
Средното општинско медицинско училиште 
„Д-р Јован Калаузи“ Битола за 2023 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка на Средното 
општинско медицинско училиште „Д-р Јован 
Калаузи“ Битола за 2023 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 89-а став 1 алинеја 
2 од Законот за средното образование („Служ-
бен весник на РМ“ бр.44/95... и „Службен 
весник на РСМ“ Бр.229/20), а во врска со член 
70 од Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 22.05.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 

сметка на Средното општинско 
медицинско училиште „Д-р Јован Калаузи“ 

Битола за 2023 година 

1. Не сe дава согласност на Завршната 
сметка на Средното општинско медицинско 
училиште „Д-р Јован Калаузи“ Битола за 
2023 година, предложена од Училишниот 
одбор на Средното општинско медицинско 
училиште „Д-р Јован Калаузи“ Битола. 

2. Одлуката влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

Средното општинско економско училиште 
„Јане Сандански“ Битола за 2023 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на Средното опш-
тинско економско училиште „Јане Сандан-
ски“ Битола за 2023 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр.44/95... и 
„Службен весник на РСМ“ Бр.229/20), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 22.05.2024 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на Средното општинско економско 
училиште „Јане Сандански“ Битола за 

2023 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на Средното општинско економско училиште 
„Јане Сандански“ Битола за 2023 година, 
предложена од Училишниот одбор на Сред-
ното општинско економско училиште „Јане 
Сандански“ Битола. 

 
 



СТР. 12  –  БРОЈ 6 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 

 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 
Средното општинско земјоделско 

училиште „Кузман Шапкaрев“ Битола за 
2023 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на Средното опш-
тинско земјоделско училиште „Кузман Шап-
кaрев“ Битола за 2023 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр.44/95... и 
„Службен весник на РСМ“ Бр.229/20), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 22.05.2024 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на Средното општинско земјоделско 
училиште„Кузман Шапкарев“ Битола за 

2023 година 

 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на Средното општинско земјоделско учи-
лиште „Кузман Шапкaрев“ Битола за 2023 
година, предложена од Училишниот одбор на 
Средното општинско земјоделско училиште 
„Кузман Шапкарев“ Битола. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Завршната сметка на 

Средното општинско училиште Гимназија 
„Јосип Броз Тито“ Битола за 2023 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на Средното опш-
тинско училиште Гимназија „Јосип Броз 
Тито“ Битола за 2023 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 89-а став 1 
алинеја 2 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр.44/95... и 
„Службен весник на РСМ“ Бр.229/20), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 22.05.2024 година, 
донесе 

 
 
 



ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 6  –  СТР. 13 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 

на Средното општинско училиште 
Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола за 

2023 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на Средното општинско училиште Гимназија 
„Јосип Броз Тито“ Битола за 2023 година, 
предложена од Училишниот одбор на Сред-
ното општинско училиште Гимназија „Јосип 
Броз Тито“ Битола. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка на Јавната 

општинска установа за деца - Детска 
градинка „Естреја Овадија-Мара“ Битола за 

2023 година 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Завршната сметка на Јавната 
општинска установа за деца - Детска гра-
динка „Естреја Овадија-Мара“ Битола за 2023 
година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на РМ“ 
бр.23/13.....198/28 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...236/20) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 

Општината Битола на седницата одржана на 
ден 22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Завршната 

сметка на Јавната општинска установа за 
деца - Детска градинка „Естреја Овадија-

Мара“ Битола за 2023 година 

1. Не сe дава согласност на Завршната 
сметка на Јавната општинска установа за 
деца-Детска градинка „Естреја Овадија - 
Мара“ Битола за 2023 година, предложена од 
Управниот одбор на Установата. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Завршната сметка на Јавната 
општинска установа за деца - Детска 

градинка „Мајски Цвет“ Битола за 2023 
година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Завршната сметка на Јавната општин-
ска установа за деца - Детска градинка 
„Мајски Цвет“ Битола за 2023 година, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на РМ“ 
бр.23/13.....198/28 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...236/20) и член 70 од Стату-
тот на Општинта Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 



СТР. 14  –  БРОЈ 6 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 

 

14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Завршната сметка 
на Јавната општинска установа за деца - 
Детска градинка „Мајски Цвет“ Битола за 

2023 година 

1. Сe дава согласност на Завршната сметка 
на Јавната општинска установа за деца-
Детска градинка „Мајски Цвет“ Битола за 
2023 година, предложена од Управниот 
одбор на Установата. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 
согласност на Одлуката за ништење на 

расходован ситен инвентар и опрема што 
се наоѓаат во пописните листи на ЈОУ ДГ 

„Естреја Овадија Мара“ Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за ништење на расходован 
ситен инвентар и опрема што се наоѓаат во 
пописните листи на ЈОУ ДГ „Естреја Овадија 
Мара“ Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 22.05.2024 година.. 

Бр. 08-475/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 3 и член 42 став 3 од 

Законот за користење и распологање со ства-
рите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Сл. весник на РМ“ 
бр. 78/15...101/19 и „Сл. весник на РСМ“ бр. 

275/19 и 122/21), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општи-
ната Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 22.05.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

ништење на расходован ситен инвентар и 
опрема што се наоѓаат во пописните листи 
на ЈОУ ДГ „Естреја Овадија Мара“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за ништење на расходован ситен инвентар и 
опрема што се наоѓаат во пописните листи на 
ЈОУ ДГ „Естреја Овадија Мара“ Битола 
бр.02-38/6 од 06.09.2024 година донесена од 
Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Естреја Овадија 
Мара“ Битола. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 
согласност на Одлуката за измени и 
дополнување на Правилникот за 

систематизација на работни места во 
ЈОУДГ „Мајски Цвет“ Битола 

Се објавува Решение за давање согласност 
на Одлуката за измени и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работни 
места во ЈОУДГ „Мајски Цвет“ Битола, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 6  –  СТР. 15 

 

Врз основа на член 116 од Законот за 
заштита на децата (,,Службен весник на РМ,, 
бр.23/13...198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...236/22), и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

измени и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работни места во 

ЈОУДГ „Мајски Цвет“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измени и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работни места во ЈОУДГ 
„Мајски Цвет“ Битола, донесена од Управ-
ниот одбор на Установата, Бр.02-40/2 од 
06.02.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот за пресметување на 
платите на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУ ДГ „Мајски 

Цвет“ Битола за 2024 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за утврдување на вредноста 
на бодот за пресметување на платите на адми-
нистративните (јавните) службеници вра-
ботени во ЈОУ ДГ „Мајски Цвет“ Битола за 
2024 година, донесено на седницата на 

Советот на Општината Битола одржана на 
ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 од Законот за 

заштита на децата (,,Службен весник на РМ,, 
бр.23/13...198/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.104/19...236/22“), Одлука за утврдување на 
масимален износ на вредност на бодот за 
пресметување на платите на администра-
тивните (јавните) службеници на јавните 
установи за деца за 2024 година, бр.41-1345/3 
од 22.01.2024 година (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.16/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 22.05.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на вредноста на бодот за 

пресметување на платите на 
административните (јавните) службеници 
вработени во ЈОУ ДГ „Мајски Цвет“ Битола 

за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на администра-
тивните (јавните) службеници вработени во 
ЈОУ ДГ „Мајски Цвет“ Битола за 2024 го-
дина, донесен од Управниот одбор на Уста-
новата, Бр.02-39/1 од 06.02.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 



СТР. 16  –  БРОЈ 6 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 

 

Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
максималниот износ на вредност на бодот 
за пресметување на платите на давателите 
на јавни услуги и директорите на јавните 
установи за деца за 2024год. во ЈОУДГ 

„Мајски Цвет“-Битола 

Се објавува Решение за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на максималниот 
износ на вредност на бодот за пресметување 
на платите на давателите на јавни услуги и 
директорите на јавните установи за деца за 
2024год. во ЈОУДГ „Мајски Цвет“-Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 22.05.2024 
година. 

Бр. 08-475/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 од Законот за 

заштита на децата (,,Службен весник на РМ,, 
бр.23/13...198/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.104/19...236/22“), Одлука за утврдување на 
масимален износ на вредност на бодот за 
пресметување на платите на администра-
тивните (јавните) службеници на јавните 
установи за деца за 2024 година, бр.41-1345/3 
од 22.01.2024 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.16/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 22.05.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на максималниот износ на 
вредност на бодот за пресметување на 
платите на давателите на јавни услуги и 
директорите на јавните установи за деца 
за 2024год. во ЈОУДГ „Мајски Цвет“-

Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на максималниот износ на 

вредност на бодот за пресметување на 
платите на давателите на јавни услуги и 
директорите на јавните установи за деца за 
2024год. во ЈОУДГ „Мајски Цвет“-Битола, 
донесен од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-66/1 од 27.02.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 

согласност на Одлуката за отуѓување на 
отпадниот материјал без книговодствена и 

употребна вредност во СОЕУ „Јане 
Сандански“ Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување на отпадниот 
материјал без книговодствена и употребна 
вредност во СОЕУ „Јане Сандански“ Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 22.05.2024 
година. 

Бр. 08-475/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 22.05.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
отуѓување на отпадниот материјал без 
книговодствена и употребна вредност во 

СОЕУ „Јане Сандански“ Битола 



ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 6  –  СТР. 17 

 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за отуѓување на отпадниот материјал без 
книговодствена и употребна вредност во 
СОЕУ „Јане Сандански“ Битола, донесен од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-53/2-
1 од 29.01.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначал-
никот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 

согласност на Одлуката за отуѓување на 
отпадниот материјал без книговодствена и 
употребна вредност во ОСМУ „Д-р Јован 

Калаузи“ Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за отуѓување на отпадниот 
материјал без книговодствена и употребна 
вредност во ОСМУ „Д-р Јован Калаузи“ Би-
тола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 22.05.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
отуѓување на отпадниот материјал без 
книговодствена и употребна вредност во 

ОСМУ „Д-р Јован Калаузи“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за отуѓување на отпадниот материјал без 
книговодствена и употребна вредност во 
ОСМУ „Д-р Јован Калаузи“ Битола, донесен 
од Управниот одбор на Установата, Бр.02-
418/5 од 26.12.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.05/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за зголемување на 
основната бруто плата на вработените во 

ЈП за урбанистичко планирање, 
проектирање и инженеринг Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за зголемување на основ-
ната бруто плата на вработените во ЈП за 
урбанистичко планирање, проектирање и 
инженеринг Битола, донесено на седницата 
на Советот на општината Битола одржана ден 
22.05.2024 година.  

Бр. 08-475/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 став 6 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.274/22), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 22.05.2024 
година, донесе 



СТР. 18  –  БРОЈ 6 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

зголемување на основната бруто плата на 
вработените во ЈП за урбанистичко 

планирање, проектирање и инженеринг 
Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за зголемување на основната бруто плата на 
вработените во ЈП за урбанистичко плани-
рање, проектирање и инженеринг Битола, 
донесен на Управен одбор, бр.02-49/3 од 
17.04.2024 година. 

Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 
согласност на Одлуката за линеарно 
зголемување на платите во КЈП 

Нискоградба Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување на 
платите во КЈП Нискоградба Битола, донесе-
но на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 19 став 2 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“ бр. 275/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

линеарно зголемување на платите во КЈП 
Нискоградба Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за линеарно зголемување на платите во КЈП 
Нискоградба Битола, донесена на Управен 
одбор бр.02-429/5 од 19.04.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-44/33                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 
согласност на Одлуката за линеарно 

зголемување на платите во МЈП Пелалинк 
Битола 

Се објавува Решение за давање согласност 
на Одлуката за линеарно зголемување на 
платите во МЈП Пелалинк Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 19 став 2 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 22.05.2024 
година, донесе 



ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 6  –  СТР. 19 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

линеарно зголемување на платите во МЈП 
Пелалинк Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за линеарно зголемување на платите во МЈП 
Пелалинк Битола, донесена на Управен одбор 
бр.02-44/2 од 29.04.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола”. 

Бр.09-44/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 
согласност на Одлуката за линеарно 
зголемување на платите во ЈП СИЗ 

„Жабени“ Битола 

Се објавува Решение за давање согласност 
на Одлуката за линеарно зголемување на 
платите во ЈП СИЗ „Жабени“ Битола, до-
несено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 22.05.2024 
година. 

Бр. 08-475/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 19 став 2 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“ бр. 275/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.05/02), член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) и согласно Одлуката за 
зголемување на минималната плата („Сл. 
весник на РСМ“ бр. 68/2024 од 22.03.2024 
година), Советот на Општината Битола на 

седницата одржана на ден 22.05.2024 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

линеарно зголемување на платите во ЈП 
СИЗ „Жабени“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за линеарно зголемување на платите во ЈП 
СИЗ „Жабени“ Битола, донесена на Управен 
одбор бр. 38/24 од 10.05.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола”. 

Бр.09-44/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Иницијатива Општина 

Битола да обезбеди финансиски средства 
за нарачка на проект за спортска 
рекреативна зона во с.Породин 

Се објавува Иницијативата Општина 
Битола да обезбеди финансиски средства за 
нарачка на проект за спортска рекреативна 
зона во с.Породин, донесена на седницата на 
Советот на општината Битола одржана на ден 
22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 

за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 



СТР. 20  –  БРОЈ 6 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 27.05.2024 

 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Иницијативата Општина 
Битола да обезбеди финансиски средства 

за нарачка на проект за спортска 
рекреативна зона во с.Породин 

1. СЕ УСВОЈУВА Иницијативата Општи-
на Битола да обезбеди финансиски средства 
за нарачка на проект за спортска рекреативна 
зона во с.Породин. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-44/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

донесување на Одлука за воспоставување 
на зонско паркирање на КП бр.11472/1 и 

КП бр.11465 КО Битола 

Се објавува Заклучокот за не донесување 
на Одлука за воспоставување на зонско 
паркирање на КП бр.11472/1 и КП бр.11465 
КО Битола, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
22.05.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Одлука за 

воспоставување на зонско паркирање на 
КП бр.11472/1 и КП бр.11465 КО Битола 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлука за воспос-
тавување на зонско паркирање на КП бр. 
11472/1 и КП бр.11465 КО Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-44/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за утврдување 

обврска на сите основни и средни 
училишта во Општина Битола за 

задолжително интонирање на химната на 
Република Северна Македонија за почеток 
на работниот ден, секој понеделник во 

текот на неделата 

Се објавува Одлука за утврдување обврска 
на сите основни и средни училишта во Опш-
тина Битола за задолжително интонирање на 
химната на Република Северна Македонија за 
почеток на работниот ден, секој понеделник 
во текот на неделата, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 5/02) а во врска со член 7 
став 1 алинеја 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РСМ“ број 
161/2019 и 229/2020), член 26 став 1 алинеја 4 
од Законот за употреба на грбот, знамето и 
химната на РМ („Службен весник на РМ“  
бр. 32/97, 110/08), Советот на Општина 
Општина Битола на седница одржана на ден 
22.05.2024 донесе  
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ОДЛУКА 
за утврдување обврска на сите основни и 
средни училишта во Општина Битола за 
задолжително интонирање на химната на 
Република Северна Македонија за почеток 
на работниот ден, секој понеделник во 

текот на неделата 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува обврска за 

сите основни и средни училишта во Општина 
Битола за задолжително интонирање на 
химната на Република Северна Македонија, 
утврдена во Законот за химната на РМ 
(„Службен весник на РМ“ бр.50/92).  

 
Член 2 

Во основните и средните училишта во 
Општина Битола химната на Република 
Северна Македонија ќе се интонира секој 
понеделник пред почетокот на наставата 
почнувајќи од учебната 2024/2025 година. 

 
Член 3 

Пред интонирање на химната на Републи-
ка Северна Македонија, основните и сред-
ните училишта се должни да воспостават 
достоинствено следење на химната од страна 
на сите ученици и други присутни од 
почетокот до крајот на интонирањето. 

 
Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на Општина 
Битола“.  

Бр.09-44/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлука за утврдување 
обврска на Советот на Општина Битола за 
задолжително интонирање на химната на 
Република Северна Македонија пред 

почетокот на секоја седница 

Се објавува Одлука за утврдување обврска 
на Советот на Општина Битола за задолжи-
телно интонирање на химната на Република 
Северна Македонија пред почетокот на 
секоја седница, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 22.05.2024 година. 

Бр. 08-475/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 5/02) а во врска со член 7 
став 1 алинеја 8 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РСМ“ број 
161/2019 и 229/2020), член 26 став 1 алинеја 4 
од Законот за употреба на грбот, знамето и 
химната на РМ („Службен весник на РМ“ 
бр.32/97,110/08), Советот на Општина 
Општина Битола на седница одржана на ден 
22.05.2024 донесе  

ОДЛУКА 
за утврдување обврска на Советот на 
Општина Битола за задолжително 

интонирање на химната на Република 
Северна Македонија пред почетокот на 

секоја седница 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува обврска за 

Советот на Општина Битола за задолжително 
интонирање на химната на Република 
Северна Македонија, утврдена во Законот за 
химната на РМ („Службен весник на РМ“ 
бр.50/92).  

 
Член 2 

Во Советот на Општина Битола химната 
на Република Северна Македонија ќе се 
интонира пред почетокот на секоја седница.  

 
Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на Општина 
Битола“.  

Бр.09-44/39                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
22.05.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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